
ス
テ
ー
ジ 

出
入
口 

 

観
覧
席
（
自
由
席
・
１
２
８
席
） 

 

ご
自
由
に
お
座
り
く
だ
さ
い
。 

学
校
記
録
用 

ビ
デ
オ
撮
影
場
所 

児
童
席 

ビ
デ
オ
撮
影
場
所 

来
賓
席 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会場図 ご案内 

保護者の皆様へ 観覧についてのお願い 

 ① 各自、お履き物をご用意ください。 

 ② 未就学のお子様が走り回ったり、大声を出したりしないようお願いします。 

③ 今年度から、お子様以外の学年の演目も観覧することができます。 

 ④ 舞台準備の時間に５分ほどドアを開けて換気を行います。寒くなることが

予想されますので、暖かい服装でご来校ください。 

 ⑤ 会場内での携帯電話の使用は、写真・動画撮影以外ご遠慮ください。 

 ⑥ 会場内での飲食は、ご遠慮ください。 

 ⑦ 学校内、学校駐車場を含む敷地内は全面禁煙です。ご協力ください。 

 ⑧ ビデオ撮影は、体育館後ろのビデオ撮影場所、もしくは観覧席の自席で行

い、周りの迷惑にならないようにお願いします。また、写真撮影時のフラッ

シュの使用はご遠慮ください。 



 

令和５年度 川湯小学校 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☆ 日 時  令和５年１１月４日（土） 

☆ 開 演   ９：１５ 

☆ 会 場  弟子屈町立川湯小学校 体育館 

児童作品展も同時開催中（１Fホール） 

  い  っ  ち     だ  ん  け  つ  



 

 

 

順番 学年 種類 演目名 みどころ 

１ １ はじめのことば （９：１５～） 

２ １・２ 劇 
はたらくじどう車 
コンクール 

カワーユ町という町で新しいミュージ
アムが作られました。コンクールで優勝し
た車だけが、ミュージアムに飾られます。
優勝を目指して、消防車、救急車、ショベ
ルカー、クレーン車が競い合います。果た
してどの車が優勝するのでしょうか？ 
低学年ならではの元気いっぱいの演技
が見所です。１・2 年生 9 名が力を合わ
せて頑張ります。 

舞台準備・会場換気（約５分） 

３ ３・４ 劇 アニマルわんだほーい 

動物たちが芸を見せてくれる川湯動
物園。飼育員たちはなんとか芸をさせよ
うとするのですが、動物たちはあまりやる
気がないようで・・・。そんな時、動物園が
廃業の危機に！飼育員や動物たちはどう
やって危機を回避するのでしょうか？ 
３・４年生らしい劇をお楽しみください。 

舞台準備・会場換気（約５分） 

４ 全校 合唱 「ビリーブ」 
4年ぶりの全校合唱！  
全校児童が心と声を一つに歌います。 

休憩（15分） 

５  学校長あいさつ 

６ ５・６ 劇 タピオカ・ツンドラ 2023 

６年生、最後の学芸会。テーマは歴史
です。６年生７名が、歴史の旅を通して、
助け合うことの大切さを学んでいくお話
です。６年生のチームワークと、５年生が
ふんする様々な時代の登場人物が見ど
ころです。「タピオカ・ツンドラ」これは、
様々な時代をめぐるおまじないの言葉で
す。皆さんもご一緒に、かけ声をお願いし
ます！ 

７ ６ おわりのことば 

 

プログラム 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

行く秋の候、皆様におかれましてはますますご清祥のことと拝察いたします。 

さて、１１月４日（土）に開催いたします川湯小学校学芸発表会へ向け、全校児童はこ

れまで日々練習に力を注いでまいりました。当時は各学年の学習成果を、歌・踊り・楽器

演奏・演劇と様々な形で皆様にご披露いたします。今年度のテーマは、『一致団結（いっ

ちだんけつ） ～力を合わせて～』です。このテーマのとおり、全校児童はこれまで協力し、

心を合わせて、準備してまいりました。各学年の特徴を生かし、笑顔あふれる学芸会とな

るよう、児童の輝かしい笑顔でステージが一杯になることを信じています。 

是非、保護者の皆様のみならず地域の方々にもご参観いただき、大きなご声援と励ま

しを賜りますよう、心よりお願い申し上げます。待ちしております。 

 

令和５年 1１月４日 

弟子屈町立川湯小学校         

校長 上 中  義 人 

ごあいさつ 

いよいよ学芸会が間近に迫ってきました。僕たちは本番の成功に向けて練習を

頑張ってきました。今年のテーマは「一致団結～力を合わせて～」です。 

見てくださる家族の方や地域の方に楽しんでもらえるよう頑張りたいと思いま

す。力を合わせて最後までやり遂げるので、本番での応援よろしくお願いします。 

 

令和５年 1１月４日 

弟子屈町立川湯小学校  

児童会長 榎 本 蒼 太 


